
 
 

1 
 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

Ταχ. Δ/νση: Αγ. Σπυρίδωνα  122 10 ΑΙΓΑΛΕΩ  
Τηλέφωνο :210-5387454 Ημερομηνία:    Αιγάλεω  21/10/2022 
E-mail: midw@uniwa.gr                                               Αριθμ. Πρωτοκ.:  100661                           
 

ΠΡΑΞΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ  
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

Η Πρόεδρος του Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, κ. Αικατερίνη Λυκερίδου, λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  
2. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ 

4621/τ.Β΄/21-10-2020) όπως ισχύει.  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 97 και 98 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/12-6-2020) 

«Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις». 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α/03-08-2021) 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις». 

5. Τη με αριθμ. 147084/Ζ1/16.11.2021 (ΦΕΚ 5364 τ.Β/19.11.2021) Κ.Υ.Α., 
«Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των 
εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τεχνικών ή 
οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την 
προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 29, 40, παρ.3, 413 παρ. 1, 449, παρ. 6, 450 και 485, 
παρ. 2 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α’). 

7. Τη με αριθ. πρωτ. 52281/02-06-2022 (ΑΔΑ: 9Ψ0Ψ46Μ9ΞΗ-4Κ5) «Προκήρυξη 
εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντών των δύο Τομέων του Τμήματος 
Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, Ακαδημαϊκού Έτους 2022-2023». 

8. Τη με αρ. 68002/21-07-2022 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Εκλογές και Ορισμός Διευθυντών 
Τομέων των Τμημάτων των Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

9. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/09-03-1999) 
«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

mailto:midw@uniwa.gr
ΑΔΑ: 6ΡΑΛ46Μ9ΞΗ-1ΣΨ



 
 

2 
 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

11. Τη με αριθ. 59213/23-07-2021 (ΦΕΚ 655/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/06-08-2021) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και 
ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

12. Το γεγονός ότι στις 14/03/2022 η κ. Αικατερίνη Καραμηνά, ΕΤΕΠ, υπέβαλε 
δήλωση παραίτησης από το Τμήμα Μαιευτικής. 

13. Το γεγονός ότι μετά τη δήλωση παραίτησης της κ. Αικατερίνης Καραμηνά, δεν 
υπηρετούν μέλη ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ στο Τμήμα Μαιευτικής. 

14. Το ΦΕΚ 1169/τ.Γ΄/18-05-2022 όπου με την υπ’ αρ. 41087/15.4.2022 πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, εξελίσσεται το μέλος του 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) ΕΡΜΙΟΝΗ ΠΑΛΑΣΚΑ του 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, από την προσωποπαγή θέση βαθμίδας Λέκτορα Πανεπιστημίου σε 
οργανική θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή του Τομέα Γυναικολογικής 
Φροντίδας του Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, (ΦΕΚ προκήρυξης της θέσης: Γ΄ 1382/2021 - 
Κωδικός «ΑΠΕΛΛΑ» θέσης: ΑΡΡ22370). 

15. Το ΦΕΚ 1169/τ.Γ΄/18-05-2022,  όπου με την υπ’ αρ. 41083/15.4.2022 πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, εξελίσσεται το μέλος του 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΑΡΕΛΛΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, 
από την προσωποπαγή θέση βαθμίδας Λέκτορα Πανεπιστημίου σε οργανική 
θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή του Τομέα Γυναικολογικής Φροντίδας του 
Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, (ΦΕΚ προκήρυξης της θέσης: Γ΄ 1382/2021 - 
Κωδικός «ΑΠΕΛΛΑ» θέσης: ΑΡΡ22372) 

16. Το ΦΕΚ 1226/τ.Γ΄/24-05-2022 όπου με την υπ’ αρ. 45415/9.5.2022 πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, και μετά το υπό στοιχεία 
2/124832/ ΔΠΓΚ/23.12.2021 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
«Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Τακτικό Προϋπολογισμό για διορισμούς και 
προσλήψεις του άρθρου 73 του ν. 4646/2019», διορίζεται o ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΞΑΝΘΟΣ 
του ΘΕΟΔΩΡΟΥ, σε κενή οργανική θέση μέλους του Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π), Καθηγητή Α΄ βαθμίδας, (ΦΕΚ προκήρυξης της θέσης 
Γ΄ 179/2021) - (Κωδικός θέσης «ΑΠΕΛΛΑ»: ΑΡΡ20250).  

17. Το ΦΕΚ 2106/τ.Γ΄/30-08-2022, όπου με την υπ’ αρ. 67034/19.07.2022 πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής εξελίσσεται το μέλος του 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π) ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΣΑΡΑΝΤΑΚΗ του 
ΧΡΗΣΤΟΥ από την οργανική θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή σε οργανική 
θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή του Τομέα Μαιευτικής και Νεογνικής 
Φροντίδας του Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, (ΦΕΚ προκήρυξης της θέσης: Γ’ 157/2022 - 
Κωδικός «ΑΠΕΛΛΑ» θέσης: ΑΡΡ 25951) 

18. Το ΦΕΚ 2400/τ.Γ΄/26-09-2022 όπου με  την υπ’ αρ. 76786/1.9.2022 πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και μετά το 
υπό στοιχεία 2/124832/ΔΠΓΚ/23-12-2021 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Τακτικό Προϋπολογισμό για 
διορισμούς και προσλήψεις του άρθρου 73 του ν. 4646/2019» διορίζεται η 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΝΟΥ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με τριετή θητεία σε κενή οργανική 

ΑΔΑ: 6ΡΑΛ46Μ9ΞΗ-1ΣΨ



 
 

3 
 

θέση μέλους του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), βαθμίδας 
Επίκουρου Καθηγητή, (ΦΕΚ προκήρυξης της θέσης: Γ’ 1671/2021 - Κωδικός 
θέσης «ΑΠΕΛΛΑ»: ΑΡΡ 23256).  

19. Το γεγονός ότι δεν έχει υποδειχθεί εκπρόσωπος φοιτητών σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν. 4957/2022.  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

τη συγκρότηση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, η οποία  
απαρτίζεται από τα παρακάτω μέλη ΔΕΠ: 
1. Αικατερίνη Λυκερίδου, Καθηγήτρια Α’ βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος, ως Πρόεδρος 

2. Πέτρος Νικολαΐδης, Καθηγητής Α’ βαθμίδας, ως μέλος  
3. Άννα Δελτσίδου, Καθηγήτρια Α’ βαθμίδας, ως μέλος  
4. Θεόδωρος Ξάνθος, Καθηγητής Α΄ βαθμίδας, ως μέλος  
5. Ευαγγελία Αντωνίου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, ως μέλος  
6. Βικτωρία Βιβιλάκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, ως μέλος  
7. Κλεάνθη Γουρουντή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, ως μέλος  
8. Μαρία Δάγλα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, ως μέλος  
9. Αντιγόνη Σαραντάκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, ως μέλος  

10. Χριστίνα Νάνου, Επίκουρη Καθηγήτρια, ως μέλος 
11. Μαρία Ηλιάδου, Επίκουρη Καθηγήτρια, ως μέλος 
12. Γιαννούλα Κύρκου, Επίκουρη Καθηγήτρια, ως μέλος 
13. Ερμιόνη Παλάσκα, Επίκουρη Καθηγήτρια, ως μέλος 
14. Αγγελική Σαρέλλα, Επίκουρη Καθηγήτρια, ως μέλος 
15. Αθηνά Διαμάντη, Επίκουρη Καθηγήτρια, ως μέλος 
16. Δήμητρα Μεταλλινού, Επίκουρη Καθηγήτρια, ως μέλος 
17. Ευδοξία Αγγελιουδάκη, Λέκτορας Εφαρμογών, ως μέλος 
18. Βασιλική Κούρτη, Λέκτορας Εφαρμογών, ως μέλος 

Γραμματέας της Γενικής Συνέλευσης, του Τμήματος Μαιευτικής, ορίζεται η κ. Ειρήνη 
Μερμίγκη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γραμματείας. 
Η παρούσα πράξη να αναρτηθεί στο πρόγραμμα Διαύγεια, και στην ιστοσελίδα του 
Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
 
 
 
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΛΥΚΕΡΙΔΟΥ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

 
Κοινοποίηση:  

 Τμήμα Πρυτανείας  

 Διεύθυνση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων  

 Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών Επιτροπών & Αποφάσεων  

 Τμήμα Υποστήριξης Συγκλήτου & Πρυτανικού Συμβουλίου. 

 Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοιτητικής Μέριμνας. 

 Διεύθυνση Διοικητικού  

 Γραμματείες Σχολών και Τμημάτων της ΣΕΥΠ. 

 Αναφερόμενους 

Το πρωτότυπο βρίσκεται στα αρχεία της Γραμματείας της Τμήματος Μαιευτικής. 

ΑΔΑ: 6ΡΑΛ46Μ9ΞΗ-1ΣΨ


		2022-10-21T13:09:02+0300
	Aikaterini Avramioti


		2022-10-21T13:13:30+0300
	Athens




